Menurut Tahun Saka (Penanggalan Jawa) yang

sekarang ini telah mencapai hitungan ke 1954, untuk

tahun ini datangnya tanggal 1 suro 1954 jatuh pada Selasa

Pon tanggal 1 Muharram 1443 Hijriah atau 10 Agustus

2021 Masehi. Menurut sesepuh Desa Wateskroyo, tradisi

suran yang masih terpelihara di kalangan masyarakat

Jawa khususnya di desa Wateskroyo merupakan satu

bentuk akulturasi budaya.

Jauh sebelum budaya islam masuk ke tanah Jawa,

tradisi budaya dan tahun yang dinamakan Tahun Saka